
j 

¿Oe 

  

  

  

  

      

  

  

  

RN 0) 

NOTARIA VIGESIMO NOVENA 02 
be y e a e A pa pu mapa e o co o. 

, “DEL ¿ 

2 + Y 

CANTON QUITO +” 

3 e os, Lario o O A ST : AT E A rf 7 ho 

s AARAAAA AAA AARAL AAA | 

5 AUMENTO DE CAPITAL "y En la ciudad de San - 

; 6 REFORMA DE ESTATUTOS Francisco de Quíto ,- 

: 7 Capital de la Repúbli 

8 DE LA COMPAÑIA: ca del Ecuador , hoy 
  

día veintitrés (23)- 
  

1D 10 ORGANIZACION ILINIZA S.A. de Marzo de mil- 
  

n 

vw 

novecientos noventa , 
  

12 ante mí , el Notarío- 
  

13" 
  

CAP. AUM. : S/. 51'074.000 Cantón Qui to ,Doctar- 

  

15 
CAP. ACT. : S/. 177'574.000 ' Rodrigo Salgado Val-- 
  

16 
! A HeX, comparece : El - 

  

Fr 17 LK señor Ingeniero Vicen 

  

18 

T 
20 252U22A ZE PEÓN 2 20282 te Sénchez , en su 4 
  

19 Y lided de Presidente - 
  

20 / de ORGANIZACION ILI- 
  

21 
/ NIZA S.A. , según -- 

  

J[anata del documento habilitante que se agrega . -- 

  

23 / El compareciente es mayor de edad, de estado civil / 
  

24 
Casado , de nacionalidad ecuatoriana , onk- 

  

A
A
N
]
 

25 ¡ 

( 
ciliado en esta ciudad de Quito , hábil pare contra- 
  

26 
ter y obligarse a quien de conocer doy fe y dice que 

  

27 
eleve a escriture pública la minuta que me entrega - 

    28   cuyo tenor literal. y que transcribo es a] siguiente: 

  

PORN Ameca dba A 

1.9.de DR. RODRIGO SALGADO VALDEZ 
Notario Público 

O. . 
PA 

—_ ro>- : 

e] 1 

L
o
 

- 

 



10 

n 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22. 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

"SEÑOR NOTARIO": Dígnese otorgar - 
  

en su registro de escrituras públicas una en la que - 
  

conste el aumento de capital y reforma de estatutos - 
  

que figuran en las cláusules siguientes : PR IM E-- 
  

RA ; COMPARECIENTE .-Comparece el Ingeniero Vicente - 
  

Sénchez , en su calided de Presidente , a nombre y en- 
  

representación de ORGANIZACION ILINIZA S.A. y declara 
  

-- 84 Voluntad de , como lo hace en efecto , otorgar -- 
i 
1   

el presente acto de aumento de capital y reforma de - 
  T 

estatutos de la mencionada compañía, contenido en este 

+   

instrumento.£l compareciente acredita su calidad me- - 

  
e É 

dlenta el documento habilitante que consiste en fu nam 
  

pi 
bremtanto '¡debidamente, inscrito y .,, concurre muspotznco 
  T 

pr le punta: General Extraordinaria de la compañía de 
  

veintiginco de Julio de míl novecientos ochenta y nue- 
1 j Ñ 

  | 
VE, Cuya acta ss. acompaña y forma parte del presente - 

  

instrumento.- SEGUNDA .- ANTECEDENTES .- Uno .- 
  

ORGANIZACION ILINIZA S.A. es una Compañía Anónima -—— 

  

econ domicilio en Quito , constituída mediante escritúra 
  

. / 

pública otorgada ante el Notario Décimo Primero al 
  

Quito el-tres de Febrero de mil novecientos setenta y 
  

l inscrita en el Registro Mercantil de quit el - 
  y 

diecissis de Febrero de mil novecientos setenta y seis. 
  

Dos .- Después de su constitución $e hen realizado au- 
  

mentos de capital , reformas de estatutos y transforma- - 
  

ción.de los cuales el último consta en el siguiente -— 
  

instrumento : Aumento de Capital y modificación de En-- 
    tatutos, mediante escritura pública otorgada ante el -   
  

  

* 

.d
 

:)



  

6 

10 
1 

q“ 

12 

13 

14 

15 

16 

a 17 

18 

19 

20 

21 

o 22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

22-003 
  

- Notario Vigésimo Cuserto de Quito el nueve de Febre- 
  

ro de míl novecientos ochenta y ocho , inscrita en el 
  

Reoistro Mercantil de Quito el veintiuno de Junio de 
  

mil novecientos ochente y ocho. - Tres .- La Junta - 
  

  

General Extreordinaría de veinticinco de Julio de mil 

novecientos ochenta y nueve , resolvió aumentar el - 
  

cepital y reformar los Estatutos.- TERCERA: -- 
  

AUMENTO DE CAPITAL Y REFORMA DE ESTATUTOS.- Con teles . 

  

antecedentes , ORGANIZACION ILINIZA S.A. aunenta /u 
  

capital y reforma sus Estetutos , todo de confoÉnidad 
  

con lo estipulado en el Acta de Junta Genera Extreor 
  

  

ntícinco de Julio de mil novegientos -. 

ochenta y nueve que se acompaña.- CUARTA. > - 
  

- Agregue usted , señor Notario , las demás cléíusules - 
  

de estilo pera la validez y firmeza del presente ins- 
  

trumento .- Hasta aquí la minuta-,que se halla firma- 

  

da por la Doctora Evelyn L. de Sánchez , Abogada -- / 
  A 
  

con matrícula prófestanel NQ 1949m, la misma que eL 
    

comparecienía la aceptas y ratifica en todas sus par-- 
  

tes y 101% que le fue Íntegramente esta escrítura - 
  

el Notario ,firma conmigo en unidad de acto ,- 
  

  

odo lo cual doy fe . - firmado) señor 
  

ifgentezo Vicente Sánchez,/, Cédula de Identidad- 

  

húmero diecisiete - cero treinta y Cuatro veinti-- 
  y siete noventa y tres guión ocho .- firmado ) Doctor 

  

Rodrigo Salgado Valdez, Notario Vigésimo Noveno . — 

    DOCUMENTOS HABILITANTES     

  

DR. RODRIGO SALGADO VALDEZ 
Notarie Público 

 



      

  

      

AA ANG 
ÓN o : 

% gos. 

polo. o 
á AS 

3 ur os Py 
p . . E 1% a 

NOS 24 gro 4 

ns E” ; t , ta ol 
Fa + 

4 , Mp ? ej : ula» 

  

Oda A WICOEINO CUADEA QUITO 
PRILIOCILIZACION Sy NOYERAVIENTO 
Ty PRO CTICENTO, OIORSA ORG ANIZAC IA 
DLUINIZA ELA, 4 FAVOR ¿5 ING, VI- 

  

CuNik SANCHEZ, 
CUANTIA INDETERMINADA 7 

caca LO, AL ALLE NOVIEMERE DE 197... 
De ads eopideraciones + Dro 1) copias. . 

La Junta Coneral Ordinaria de "Orgeriaación Díntms S.A.” en en essíón de 

Marmo 38 de 1936, lo reslig16 a US. Presidente de la Ogát , yor el pa 
rícdo estatutario de elnes años. 

Qrrreependa a US. ejeremr la representación legal, /Juticiol y extrajuticial 

de la Ouapañifa, sín perjuicio de fuel femltad tíena el Guranto Canecal 

y, templanerlo en meo de su ameencía, falta, Inpotinento o poa conmps de 

la Junta General, 

Sue funaiones y eafríte ciones se encuentra expurajes um la escritura pábli- 

ea de trarefimación, otergeds ente el Ibterio 192 de Quito el $ de ¿gasto de — 

1985, fregriíta en el Regístzs Naremtíl de Quito el 19 de Fárero de 1986, La 

QGuelía se eomtiguyó notíante oxítura píbltea eautbe el Focurto 1182 de Quito 

el 3 de Fabraro de 1976, ÓN 

  

   

  
DIOR 

o SN o. . - , e A



.u 

o, 

7
 

A 004 * 

ZON DE PROTSCYIZACION" : 4 petición de parte interesada, 

con esta fecha y en úna foja 1ti1, protocolizo en el Re- 

rirtro de Escrituras Publicas de la Notarfa Virésimo Cunar- 

. ta del Cantón Quito, actualmente a ml carfo, el Nambra- 

¿mignto que antecede ¿--==---- Quito, la cuatro de Noviem- 

: bre le mil novecientos ochenta y siete. .oonmoooo.o-.. aa 

: El Notario ( firmado ) Dr. fa palo R .- Doctor Raberto 

P “aloaldo falrato, Notario Ab rado .- ( hay un cello ) .-- 

0 

Es fiel y NOVENA . 

copia cert'ficada, 101 documento que antecede, prov coliza- 

lo hoy, ante mi; y, en fe de ello confiero esta, sellada y 

o, firmada, en Quito, a cuatro de Noviembre de mil novecientos 

, ochenta y siete. 

a eS 

C 
YA AN IRA A AGAR TAS o AA AS a 
+ » aa ie 5 + A J Ñ É ' 

4 ¡E A Ce cdo 07 idea 
UNS TAE A DA fer 

  
' 

oros | TARRO rr E ES AN A 

  

e



10 

de la Compañía, por unánimidad den constituifse. 

ACTA DE JUNTA GENERAL EXTRAORDINARIA. UNIVERSAL DE 
ORGANIZACION ILINIZA SA. 

En Quito, A 108 veinticinco días. del. mes; de julio de mil ¡novecientos ochenta y 
nueve, a las 09400, en las oficinas de la Compañía, ubicadas en González Suárez 
316, se reúnen el Ing. Vicente Sánchez V., Presidente de la Compañía, por sus 

propios dagechos, propietario: de 125.395 accioñes de un mil-sucres cada una, 
totalmendo: pagadas, . con igual número de. votos; la: peliora «Irma Sánchez de 
Serrano, por sus propios derechos, a o ts. Sl encia, 

votos. Se encuentran 
, Gerente General de la 

Tinoco, cada uno por sus 
acciones de mil sucres cada 

    

   

    

Una, totalmente pagadas y con Igual aaner de votos. 

Los mencionados accionistas que conforman el cien por    

  

   

  

(“Universal -y, asímismo por 
siguiente orden del día: o 

- Aumento de capital y reforma de Estatutos. 

El señor Presidente de la Compañía declara instalada la Junta y pone en 
consideración el único punto del orden día y, actuando en la Secretaría el 
Gerente General antes mencionado. 

El Sr. Gerente General propone un aumento de capital de la Compañía por un 
valor de Sf. 5107400000 el mismo que será suscrito, y pagado por 
“Corporación de Inversiones y Valores -- S.A.” (Corinval), 
mediante compensación de créditos por S/51' 073. 720.41, esta cantidad es el 
total del capital más los intereses al 24-03-89 que la Compañía adeuda a 
CORINVAL y, en numerario, la cantidad de S/.279.59 que se ingresará en caja 
hasta la firma de la escritura pública y se hace-con el fig de cubrir acciones de 
mil sucres, los señores accionistas renuncian a su derecho preferencial de 
suscripción de este aumento de capital, la compañía mencionada se obliga 
a obtener la autorización del Ministerio de Industriaf, Comercio, Integración y 
Pesca y, recibiría a cambio de su aporte acciones por valor de un mil sucres 
cada una, de conformidad con lo siguiente. 

    

   

    

   
ACCIONISTA CAPITAL CAPITAL CAPITAL — ACCIONES A 

SUSCRITO PAGADO POR PAGAR EMITIRSE 

CORINVAL 5/5107400000 5/51073 72041 527999 — S/21074 

Pogodos s Tx 93 

5
 

- 

 



MT e 005 

Consecuentemente con este aumento de capital, se > reforma el . áto. de los 
Estatutos Sociales que en adétante dirá. - ES AS 

Art, 4to.- CAPITAL SOCIAL.- “El capital social es de S/. 177'574.000.00 
A dividido en 277. 574 acciones nominativás, ordinarias; iguales. e indivi 

- 5. "mil ductos cada una” a lr 

. -.> setiy'taceta:8l- Presidano” a- realiza? 14008": ¡2EIDG" xlocamafios 
e pertéccictiámiento: de'este. dtimento de capital y retorma de estatltos. Yo 

, pta . TS =] at, NN AE 

po “Terminado así el orden del “día; 'se declara in receso" pára ta redacción del 
rn , Acta: Hecha; sé reinstala la besión, seda lectura al Actá y se la aprueba en los 

términos que así constan: En fe de todo lo cuál suscriben los accionistas junto 
Cc ¿on dl'Gerénte General- Secrátario que oártifica; Con do cual se  teraota la sesión a 

las 10K00. o ar 

   
   

  

  
  

  L  



  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

MINISTERIO DE INDUSTRIAS, COMERCIO, INTEGRACIÓN Y PESCA 

109 

RESOLUCION yoo 

EL SUBSECRETARIO DE COMERCIO EXTERIOR E INTEGRACION DEL 
MINISTERIO DE INDUSTRIAS, COMERCIO, INTEGRACIÓN Y PESCA 

VISTOS el Decreto N. TS FULAO da 1907 meca el cul. ante 

  

EN USO de las atribuciones que le confiere el Deqreto NM” 3095, de 28 
de, Julio de 1007, publicado en al Beglatro OÍ N* 738, de 29 de 

  

julio de 1987. 

RESUELVE 1 

ADIORIZAR la Inversión Extranjera Directa PXOyecta 

  

- Compensación de Créditos Externos S/. 51'073.720.41 . /.. 
— En MunerarioUS.DOLARES . 279,59 ( 

Con el proyectado mento la comañía argmización Hliniza 8.2., a 
SL 1771 He . 

    

   

  

ES_CÓPIA L: CERTIFIO 
ZALLA PET 

O Ledo. Cata tdo 3, 
cler be.jonal 1; coistrativo 

y o Rectiráas lumaras 

  

    

 



  

-- ce 006 

  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

MINISTERIO DE INDUSTRIAS, COMERCIO, INTEGRACION Y PESCA 

RESOLUCION N. == 933 

EL SUBSECRETARIO DE COMERCIO EXTERIOR. E INTEGRACION DEL MINISTERIO 
DE INDUSTRIAS, COMERCTO, INTEGRACIÓN Y PESCA. 

* VISTOS el Decreto N. 3049 de 6 de julio de 1987, publicado en el 
Regtstro O eleial N. 723 de 7 de julio de 1987, mediante el 
cual entra en vigencia en el Ecuador la DVectalón 110 de ta 

e Acuerdo de Cartagena, referente al Régimen - 
de a los Capitales Extranjeros y sobre 

, Licenetas y Regalías,la Resolución N. 1550 
20 de e de 1989, La solicitud y La documentación 

presentadas; y, 

EN USO de Las atribuciones que le conficre el Decreto N. 3095 de 28 
de Jullo de 1987, en el Reglatro Oftetal ÑN. 738 de 
29 de julio de 1987, 

: | p 

s RESUELVE : 

MODIFICAR La Resolución N. 1550 de 20 de novcembre de 1989 mediante La 

to de capital de La Comparta ORSANIZACIÓN 1L1 JA S.An, en en el ame AGAN: L : 
sentido "En lugar de 25 de junto debe decir, 25 de julio”. 

       

   

e 

ÁCLARAR que el aporte en numerarto de 279,59 es en sucies su equí- 

Jos€ Rafael Serrano í., 
SUBSECRETARIO DE COMERCIO EXTERIOR 

E INTEGRACIÓN. 

   prefer Nacional Mdministrativa-.. 
y de Recursos Humanos 

micitP 

  

E
S
 

==
 

A
R
T
 
E
 

” 

 



v 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

  

  

Se otorgó ante mí , en fe 
  

de ello confiero esta TERCERA — COPIA CERTIFICADA ,- y 

firmada y' sellada en julto , a treinta de “Márzo Ye WA 

  

  

novecientos noventa +.- A / 

L LD 

As GS 
cad Y DOCTOY RODRIGO SALGADO VALD 
CO RBRARIO VIGESIMO NOVEND DEL € on QUITO bo 7 , 

RAZON + Mediante Resalución NU 90.1.2.1.643 dictada - 

| parta Superintendencia de Compañíus el «cuctre de - 

| Maya de míl neveciantos navanta , fue aprobada la -- 

esoritura pública de Aumente de Capital de la Compañía 

  

  

   

  

  

  

  

  

  

ORGANIZACION XLINIZA S.eñ. , Otorgada ante al el -—> 

  

veintitras de Marzo de m31 novecientos noventa +. To» 

eb nata de esta perticuler el mergen de la respectiva 

untríx . Quito , e» nueve de Maya de a11 novecientos - 

  

  

  

pu 7 

núuyenta .- 

  

    
  

  

  

  

  

  

        
  

  
 



"ma 

A 

-. . > . . . . . ce ” 
ZON: +iediente resolución de le Superintemlencia de Comvañífas Nro, 

Ñ sx 

Eo” - 4 ? e 
90. lelelo 645 2e 4 de ** yo e 1990, en su Artículo Quinto, tomé 

nota al marzan ce la Yfespectiva escriyura matriz, la axrobación - 

del aumento de capital y Hefo:ma de Estatutos de " ORGANIZACION 
ss 

ILLINIZA S. Ae ", constante en el “Artículo “riméro de la antedicha 
sx 

.. a nt. > : . Resolucion».- Quito, a once de «layo de mil novecientos noventa. 

  

RAZON 1 Mediante Resolución N*% 90-1-=1=1-645 , dilatada el 

4 de Mayo del presente año , por la Superintendencia de 
Compañias , fue aprobada la escritura píblica de aumento 

de capital y reforma de estatutos de la Compañía Organi- 

sacíón IDlínisa S, 4., otorgada el 23 de Marzo de 1.990 , 

ante el Botartio Yigósimo Xoveno del Centéín . — Tomé nota 

de este particular al margen de la matriz de la escritu- 
ra pública de constitución de la compañía llíiniza C.itda, 

otorgada en la jotaría a mí cargo , el 3 de Febrero de - 
1.976 . - Quito , a 15 de Mayo de 1,990 -. - 

   Qs 
DECIMO 

    

     PRIME 

QUITO - ECUADE:2 

A 

AN SADA A Ia 
o e A nn p 

| z a 
 



    

Con esta fecha queda inscrito el presente Documento y le Resolución 

nímero seiscientos cuarenta y cinco, del señor Superintendente de 

Compañías de 4 de mayo de 1990, bajo el número 856 del Registro Mer- 

centil, ¿omo 121.- Sa tomó nota al margen de la inscripción número 

109 del Registro Mercantilm de diez y siete de febrero de mii nove- 

cientos setenta y sesi, a fs. 3ubvta, y tomo 107.- Queda archivada 

la segunda copís certificada de la escritura pública de aumento de 

capital y reforma de estatutos de la compañía "ORGANIZACION ILINIZA 

S.A.”, otorgada el 23 de marza de 1990, ente el Notario Vigésimo No- 

venés del Cantón.- Se dá así cumplimiento a lo dispuesto en el Art, 

Tercero de la citeda Resolución, de conformidad a lo establecido en 

el D,¿Ccrato 733 de 22 de agosto de 9975, publicado en el Registro 

Oficial 878 de 29 de sgosto del mismo año.- e snoró en el Repertorio 

bajo el número 6678.- Quíto, a treinta y uno de mayo de mil novecien 

tos noventa. z EL REGISTRADOR - 
parao 

e cr ” : 2 A A 

   


